
  
Paderno del Grappa, _____________________________ AL COMUNE DI  

PADERNO DEL GRAPPA  
Piazza Madonnina del Grappa, 1  
31017 PADERNO DEL GRAPPA (TV) 
 

 UFFICIO TRIBUTI 
 
 
Oggetto: Imposta Mobiliare Unica - IMU. 

Istanza di rimborso per gli anni:____________________________________________ 

 
 
 
___ sottoscritt _____________________________________________________________________________ 
 

� Residente in ___________________________________________________________________________ 

Codice fiscale __________________________________________________________________________ 

 

� Legale rappresentante de ________________________________________________________________ 

Con sede in ____________________________________________________________________________ 

Partita Iva _______________________________ 

 

In qualità di proprietario degli immobili siti in via/p.zza__________________________________n°___/___ 

a Paderno del Grappa – Treviso, i cui identificativi catastali sono qui di seguito riportati: 

 
 
Richiede, per i seguenti motivi: 
 

� Errato conteggio dell’imposta, pari ad €_______________________________________________; 

� Versamento allo Stato e al Comune non dovuto, pari ad €________________________________; 

� Versamento allo Stato di una quota dovuta al Comune, pari ad €__________________________; 

� Versamento allo Stato di un importo non dovuto, pari ad €_______________________________; 

� Versamento con erronea indicazione del codice tributo, pari ad €__________________________; 

� Attribuzione rendita definitiva da parte dell’ Agenzia del Territorio – Ufficio Provinciale di Treviso; 

 

Il rimborso di quanto versato in eccedenza relativamente ai seguenti immobili 

 
Allego alla presente l’F24, quale documento comprovante l’avvenuto versamento, evidenziando i codici per i 
quali si chiede il rimborso. 

Foglio Mapp Sub % Possesso Rendita 

     
     
     
     



Il rimborso sarà effettuato, secondo le indicazioni della Risoluzione n° 2/DF, emanata della Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, emanata il 13.12.2012, con le seguenti modalità indicate dal richiedente: 
 

� con accredito su c/c bancario, presso la Banca ________________________________________________ 

agenzia di :________________________________________________________________________________ 

codice IBAN completo _______________________________________________________________________ 

 

� con accredito su c/c postale , presso l’Ufficio Postale di _________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

codice IBAN completo _______________________________________________________________________ 

 

 
Distinti saluti. Il richiedente 

  

Tel. _____________________ ________________________________________ 

 
 
 
 
NOTE: Errata indicazione del codice catastale da parte dell'intermediario. 
 
Può accadere che l'intermediario (banca, Poste, agente della riscossione), presso il quale è stato 
presentato il modello F24, riporti in maniera errata il codice catastale del Comune ove situato 
l'immobile, indicato dal contribuente nel modello F24. 
In questo caso, l'intermediario, su richiesta del contribuente, secondo le vigenti disposizioni, deve 
richiedere l'annullamento del modello F24 che contiene l'errore e rinviarlo con i dati corretti. In 
questo modo, la Struttura di gestione dell'Agenzia delle entrate è in grado di sistemare la base 
informativa, trasmettere ai Comuni interessati i dati degli annullamenti e delle operazioni corrette, 
nonché effettuare le relative regolazioni finanziarie.  
Il contribuente terrà informato il Comune interessato dell'avvenuta operazione, nelle forme 
ritenute più idonee. 


